CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                  , de 2017

(Do Sr (a).                                       )

 Requer seja desapensado o PL

4176/2015, Acrescenta um
parágrafo único ao art. 292, do
Decreto-lei nº 3.689, de 3 de
outubro de 1941 - Código de
processo Penal - vedando o uso
de algemas em mulheres grávidas
durante o parto e durante a fase
de puerpério imediato.

   Senhor Presidente,

   Requeiro nos termos do art. 142 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados que seja desapensado o PL 4176/2015, que

Acrescenta um parágrafo único ao art. 292, do Decreto-lei nº 3.689, de 3

de outubro de 1941 - Código de processo Penal - vedando o uso de

algemas em mulheres grávidas durante o parto e durante a fase de

puerpério imediato, a fim de que seja dado prosseguimento à tramitação

da proposição de forma independente.

Deputada FLÁVIA MORAIS
PDT/GO